RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 28, DE 02 DE JUNHO DE 1997

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  e

CONSIDERANDO  o Processo nº 23108.004569/97-3, 48/97 -CONSEPE;

CONSIDERANDO  a decisão da plenária em reunião realizada no dia 02 de junho de 1997

R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º. Constituir um Grupo  de Trabalho para elaboração de critérios de excepcionalidade para o regime de trabalho de 40 (quarenta) horas,   composto pelos conselheiros: Vera Lúcia Bertoline, Luís Fernando Suíta de Castro, Naldson Ramos da Costa, Marcos André de Carvalho e Antônio Nobre da Silva, com prazo de 60 (sessenta) dias,  para conclusão dos trabalhos.

Art. 2º.  Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições  em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA,   em Cuiabá, 02 de junho de 1997.

   CLÓVIS BOTELHO

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSEPE